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Nr. 584, 2018 m. balandžio 22 d.  
 

IV VELYKŲ SEKMADIENIS  
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 „Aš – gerasis ganytojas: aš 
pažįstu savąsias, ir manosios 

pažįsta mane. Už avis aš 
guldau savo gyvybę“  

Jn 10, 14-15 
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JN 10, 11–18 „GERAS GANYTOJAS UŽ AVIS 
GULDO GYVYBĘ“ 

 

Evangelijos skaitinį komentuoja Nerijus Pipiras  
 

 Turbūt visi prisimename pasakojimą, kaip Jėzus 
išgydo neregį. Tačiau fariziejai, užuot atpažinę 
Dievo darbus ir šlovinę Jį, neregį paprasčiausiai 
išmeta iš sinagogos. Eina lengviausiu keliu. Tarsi 
apeliuodamas į tai, Jėzus Evangelijoje pagal Joną 
gan ilgai kalba apie Gerąjį Ganytoją. 
 Jėzus yra Ganytojas, kuris kiekvieną pažįsta, 
kuriam kiekviena avis yra svarbi. Dar daugiau, Jis 
guldo savo gyvybę už avis. Už tą vieną vienintelę. 

 Tai – kitoks ganytojas. Tas, kuris nepasilieka ten, 
kur patogu, kur apie viską pagalvota, kur, rodos, 
gyvenimas aprūpintas ir užtikrintas. Jis eina į 
kryžiaus vienumą, nes Jam avys svarbios. Jis eina į 
tas pačias radikaliausias apleistumo ir vienatvės 
vietas, kad vargšę avį paimtų ant savo pečių. Rodos, 
nieko daugiau. 
 Ganytojo misija – ne teisti, bet vesti. Dažnai apie 
tai nė nesusimąstau. Dažnai norisi pripažinimo, 
pagarbos, užtikrintumo. Tačiau juk mano 
pašaukimas – tiesiog būti avimi. Tuo gyvūnėliu, 
kuris daug ko bijo, neretai kur nors nuklysta. Tačiau 
būtent jo Ganytojas ieško, nes pažįsta balsą. 
 Ne tik balsą, bet ir kiekvieną ląstelę, o ji baimės 
apimta, neprisimena nieko kito, kaip tik drebėti. 
 Šiandien noriu dėkoti už tai, kad esu avimi. Už 
tai, kad savo gyvenimo pilnatvę galiu pajusti tik ant 
Gerojo Ganytojo – To, kuriam rūpi avys, pečių. Galų 
gale, kaip nuostabu, kad pabuvęs ant Tavo meilės 
pečių, pajutęs gydantį prisilietimą, apie tai galiu 
liudyti kitiems: nuklydusi avis – palaiminta ir 
didinga avis. Dėl jos Ganytojas pažįsta visus 
krūmynus ir duobes. Vien tam, kad parodytų savo 
pečių jėgą, Dievo meilės jėgą. 
 Šiandien būtent tuo ir galiu dalytis, kartu su 
šventuoju popiežiumi Jonu Pauliumi II kartodamas: 
„Viešpatie Jėzau, Gerasis Ganytojau, priimk mūsų 
garbinimą ir nuolankią padėką už visus pašaukimus, 
kurių per savo Dvasią duodi savo Bažnyčiai“. 
 

Pagal bernardinai.lt 

MOTINOS DIENOS NOVENA  
 

Novena prasidės gegužės 6-ąją ir baigsis gegužės 14-
ąją dieną. Sekmadieniais šv. Mišios novenos 
intencijomis bus aukojamos 6 val. v., o šiokiadie-
niais – 8 val. r. Kviečiame mamų vardus užrašyti ant 
rožinių vokelių, padėtų prie įėjimo į bažnyčią. 
Užrašius galima atnešti į raštinę. Vokeliai visas 
novenos dienas bus padėti ant altoriaus, meldžiantis 
už mūsų brangias gyvas ir mirusias motinas.  

MOTINOS 

DIENA 

MALDA UŽ ŠVENTĄJĮ TĖVĄ 
 

Lietuvos Vyskupų Konferencija priėmė 
sprendimą, kad, ruošiantis popiežiaus 
Pranciškaus vizitui, šv. Mišiose sekma-
dieniais būtų kalbama malda prieš 
baigiamąjį šv. Mišių palaiminimą: 
 

Melskime už mūsų Šventąjį Tėvą 
Pranciškų, kad Viešpats Dievas, 
išrinkęs jį vyriausiuoju vyskupu, saugotų jį sveiką 
ir tvirtą savo Bažnyčiai – šventajai Dievo tautai 
valdyti, o mums, jo atvykimo belaukiantiems, 
padėtų deramai pasiruošti ir išgirsti jo nešamą 
evangelinę tikėjimo, vilties ir meilės žinią. 
 

Tikintieji kviečiami kasdien asmeniškai ir bendruomenėse 
melstis popiežiaus intencija bei už artėjantį Šv. Tėvo 
atvykimą į Lietuvą. 

Jėzus žydams pasakė: „Manosios avys klauso mano balso; aš jas pažįstu,  
ir jos seka paskui mane. Aš joms duodu amžinąjį gyvenimą; jos nežus per amžius,  

ir niekas jų neišplėš iš mano rankos.“ (Jn 10, 27–30) 
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Rašto išsipildymo valanda, kad Jis 
yra Mesijas, apie kurį skelbė Izaijas, 
vieni užkietėjo, o kiti prisipildė entu-
ziazmo. 
 Evangelijos džiaugsmas, kuris 
mus atveria susitikimui su Dievu ir 
broliais, negali laukti, kol praeis 
mūsų lėtapėdiškumas ir tingumas; 
nepalies mūsų, jei liksime prie lango, 
jei teisinsimės, kad vis laukiame tin-
kamo laiko; neišsipildys dėl mūsų, jei 
šiandien pat nepriimsime pasirinkimo 
rizikos. Pašaukimas yra šiandien! 
  Krikščioniška misija yra dabarty-
je! Ir kiekvienas iš mūsų, – rašo po-
piežius Pranciškus, – yra kviečiamas 
pasaulietiškame gyvenime santuoko-
je, kunigiškame gyvenime ar vienuo-
liniame pasišventime – tapti Viešpa-
ties liudytoju, čia ir dabar.“ 
 Šventasis Tėvas ragina: „nebijoki-
me, nelaukime, kol tapsime tobuli, 
neišsigąskime savo ribų ir nuodėmių, 
bet su atvira širdimi priimkime Vieš-
paties balsą. Tegu švenčiausioji Mari-
ja, kuri išklausė, priėmė ir išgyveno 
kūnu tapusį Dievo Žodį, mus visada 
globoja ir lydi mūsų kelyje“, – 
paskutinėse savo žinios Pasaulinei 
maldos už pašaukimus dienai meldžia 
Pranciškus.  

Pagal Vatikano radijas info. 
 

 Malda: Viešpatie, stiprink visus 
kunigus, vienuoles ir vienuolius jų 
sunkiame pašaukime, laimink jų 
rūpesčius ir darbus. Suteik jiems 
išminties, kantrybės ir tvirtumo, 
kad jie didintų Tavo garbę, skleistų 
Tavo karalystę žmonių širdyse ir 
nuvestų jiems patikėtas sielas į 
amžinąjį gyvenimą. Amen.  

ramiai apmąstyti savo gyvenimo 
įvykius ir veikti, pasitikint meiliu 
Dievo planu mums, atpažinti vaisin-
gą pašaukimą.“   
 
 ATPAŽINTI PAŠAUKIMĄ 
 „Taip, kaip Jėzus Nazareto sina-
gogoje, pranašo Izaijo tekste atpa-
žino savo misijos turinį, taip ir mes 
galime atrasti savo pašaukimą per 
dvasinį atpažinimą: tai – procesas, 
kuris leidžia asmeniui, kalbantis su 
Viešpačiu ir klausant Jo Dvasios, 
atlikti pamatinius pasirinkimus. 
 Atskleidžiame, kad krikščioniš-
kame pašaukime visada yra prana-
šiškas matmuo. Kaip liudija Raštas, 
pranašai visada buvo siunčiami tau-
tai didelio materialinio nepritekliaus 
situacijose ir dvasinėse bei moralinė-
se krizėse, kad Dievo vardu skelbtų 
atsivertimo, vilties ir paguodos žo-
džius. Tarsi vėjas, kuris pakelia dul-
kes, taip ir pranašas sutrikdo netikrą 
ramybę sąžinės, kuri pamiršo Vieš-
paties Žodį, atpažįsta įvykius Dievo 
pažado šviesoje ir padeda tautai 
pamatyti aušros ženklus istorijos 
tamsybėse. 
 Ir mums šiandien labai reikia 
atpažinimo ir pranašystės; reikia 
įveikti ideologijos ir fatalizmo pa-
gundas, atskleisti, santykyje su 
Dievu, vietas, įrankius ir situacijas, 
kuriomis Jis mus kviečia. Kiekvie-
nas krikščionis turėtų sugebėti „skai-
tyti viduje“ gyvenimo ir apčiuopti, 
kur ir kam Viešpats jį kviečia tęsti Jo 
misiją.“ 
 

 GYVENTI 
 „Kai Jėzus paskelbė, kad atėjo 

POPIEŽIAUS ŽINIA MALDOS 
UŽ PAŠAUKIMUS DIENAI: 

KLAUSYTI, ATPAŽINTI, 
GYVENTI 

 
 55-oji Pasaulinė maldos už 
pašaukimus diena su jėga pakartoja 
gerą žinią: „nesame panirę atsitiktinu-
me“, įvykių sąmyšyje, priešingai, 
mūsų gyvenimas ir mūsų buvimas 
pasaulyje yra „dieviško pašaukimo 
vaisius“, pabrėžiama popiežiaus Pran-
ciškaus žinioje, skirtoje šiai dienai. 
 
 KLAUSYTI 
 „Viešpaties kvietimas nėra toks 
akivaizdus, kaip daugybė dalykų, 
kuriuos galime išgirsti, pamatyti ar 
paliesti savo kasdienėje patirtyje, – 
rašo popiežius, primindamas pranašo 
Elijo palyginimą, kad Dievo balsas 
yra tarsi vos pajaučiamas vėjo dvelks-
mas. – Dievas ateina tyliu ir diskretiš-
ku būdu, nepamindamas mūsų lais-
vės. Tad gali nutikti, kad Jo balsas 
lieka užgožtas daugelio rūpesčių, ku-
rie užėmę mūsų protą ir širdį. 
 Todėl reikia nusiteikti giliam Jo 
Žodžio ir gyvenimo klausymui, būti 
dėmesingiems mūsų kasdienybės de-
talėms, išmokti skaityti įvykius 
tikėjimo akimis ir būti atviriems Dva-
sios netikėtumams. 
 Toks nusiteikimas šiandien tampa 
vis sunkesnis, panirus triukšmingoje 
visuomenėje, mūsų dienas užliejan-
čios stimulų ir žinių gausos skuboje. 
Išorinį triukšmą, kuris dažnai domi-
nuoja mūsų miestuose ir kvartaluose, 
neretai atitinka vidinis išsiblaškymas 
ir sąmyšis, kurie neleidžia mums stab-
telti, pajausti kontempliacijos skonio, 



2018 m. balandžio 22 d.                                      IV VELYKŲ SEKMADIENIS 4 

Popiežius Pranciškus Pranešimai 

  

Gegužės 13 d. 9 val. r. šv. Mišiose, skirtose 
Motinos dienai, giedos naujai susibūręs 

kamerinis choras „Ave Musica“.  
Kviečiame ateiti pasimelsti už mamas. 

LIETUVIŲ FONDO NARIŲ 

METINIS SUVAŽIAVIMAS  

 2018 m. balandžio 28 d.  
 

 Pasaulio lietuvių centre 
14911 127th St., Lemont,  

IL 60439 
 

Suvažiavimo pradžia – 10 val. r. 
Registracija – nuo 8 val. r.  

 

Pasimelskime už gyvus ir mirusius  
Lietuvių Fondo narius 

 

Gyviesiems Dievas tesuteikia  
savo globą, stiprybę ir palaikymą, o išėjusiems – 

gailestingumą, ramybę ir šviesą. 

JUBILIEJINIS 
„GRANDIES“ 
KONCERTAS  

 

Balandžio 29 d., sekmadienį, 
1 val. p. p. rengiamas lietu-
vių tautinių šokių ansamblio 
„Grandis“ metinis koncer-
tas „Buvome, esame, būsi-
me“, skirtas paminėti vaikų 

ratelio 25-mečio jubiliejų. Šoks visi ansamblio 
rateliai. Koncertas bus rengiamas PLC Ritos 
Riškienės salėje. Visi kviečiami! Pasiteiravimui dėl 
bilietų: Rasa Zakarauskienė, tel. 708-712-4931. 

JAV LB LEMONTO APYLINKĖS 
METINIS SUSIRINKIMAS 

 

Balandžio 29 d. po 11 val. r. šv. Mišių JAV LB 
Lemonto apylinkės valdyba kviečia visus 
apylinkės narius į metinį susirinkimą, kuris 
įvyks Pokylių salėje, Pasaulio lietuvių centre, 
adresu: 14911 127th St. Lemont, IL 60439. Bus 
kavutė ir užkandžiai. 

NĖRA ŠVENTUMO BE MALDOS 
 

 Balandžio 17 d. Tviterio tinkle paskelbta žinute 
popiežius Pranciškus priminė maldos ir šventumo sąsajas. 
„Šventasis, – sakoma popiežiaus žinutėje, – tai maldos 
dvasios žmogus, trokštantis bendrauti su Dievu. Nėra 
šventumo be maldos.“  
 Šiuos žodžius popiežius paėmė iš praėjusį pirmadienį 
paskelbto savo apaštališkojo paraginimo „Gaudete et 
exsultate“ („Būkite linksmi ir džiūgaukite“) ketvirtojo 
skyriaus, kuriame gana daug dėmesio skiriama maldai 
kaip esminiam šventumo keliu einančio žmogaus 
gyvenimo elementui. 
 „Nors atrodo savaime suprantama, vis dėlto noriu 
priminti, – rašo popiežius, – kad šventumas reiškia ir 
nuolatinį atvirumą transcendencijai, kuris išreiškiamas 
malda ir adoravimu. Šventasis – tai maldos dvasios 
žmogus, trokštantis bendrauti su Dievu. Jis dūsta 
uždarame šio pasaulio imanentiškume, stengdamasis ir 
aukodamasis jis veržiasi į Dievą, išeina iš savęs Jį 
šlovindamas, praplečia savo akiračius kontempliuodamas 
Viešpatį. Netikiu, kad galėtų būti įmanomas šventumas be 
maldos.“ 
 Popiežius primena šv. Kryžiaus Jono patarimą visada 
atsiminti, kad esame Dievo akivaizdoje, su šiuo tikrumu 
širdyje dirbti visus kasdieninius darbus. „Ar valgytum, ar 
gertum, ar kalbėtumeisi su žmonėmis, ar ką kita darytum, 
visada trokšk Dievo, mylėk jį širdimi. Tačiau kartu 
reikalingos ir tik Dievui skirtos akimirkos, tik Jam skirtos 
vienatvės valandėlės. Pasak šv. Teresės Avilietės, malda 
tai – „intymi draugystė, tai dažnas buvimas vienu du su 
Tuo, kuris mus myli“.  
 Norėčiau pabrėžti, – rašo popiežius, – kad tokios 
akimirkos skirtos ne tik išrinktųjų mažumai, bet visiems. 
Pasitikėjimo kupina malda – tai širdies atvėrimas Dievui, 
tai – visų kitų balsų nutildymas, kad išgirstume tyloje 
skambanti mielą Viešpaties balsą. Būtent tokioje tyloje, 
padedant Šventajai Dvasiai, įmanoma atpažinti šventumo 
kelią, kurį Viešpats mums nori pasiūlyti. Visiems 
mokiniams reikalingas toks buvimas su Mokytoju, toks 
įsiklausymas. Kitaip mūsų žodžiai bus ne kas kita kaip 
nereikalingai keliamas triukšmas (plg. GE 147–150).“ 
 

Bernardinai.lt 
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Balandžio 22 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r. 
 
 
6 val. v. 

kun. Jonas Morkvėnas 
 
 
kun. Jonas Morkvėnas 
 
 
kun. Jonas Morkvėnas 

Andrius Kazlauskas 
Aurelija Malec  
 
Šarunas Griganavičlus  
Jolanta Kilikevičienė  
 
Venecijus Jonaitis  

seselė Judita 
Alvydas Jonikas 
Marius Poskočimas  
Irena Grigaitienė 
Svajonė Kerelytė 
Elena Ablingytė 

Aurelius Žemaitis 
Kajus Kaselionis 
 
Matas Deuschle  

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome kreiptis į redakciją: 
matulaitisnews@gmail.com 
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Pirmasis skaitinys – Nėra duota kito vardo, kuriuos mes  
         galėtume būti išgelbėti! (Apd 4, 8-12) 
 

Atliepiamoji psalmė – Akmuo, kurį statytojai vertė į šalį,  
       pačiu kertiniu pasidarė. Arba: Aleliuja. 
       (Ps 116) 
 

Antrasis skaitinys – Matysime Dievą tokį, koks jis yra.  
         (1 Jn 3, 1-2) 
 

Evangelija – Geras ganytojas už avis guldo gyvybę. 
      (Jn 10, 11-18) 
 

Mišiolėliuose:    234 psl. – Mišių maldos  
 

             683 psl. – Mišių skaitiniai 
 

Balandžio 29 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r. 
 
 
6 val. v. 

kun. Jonas Morkvėnas 
 
 
kun. Jonas Morkvėnas 
 
 
kun. Jonas Morkvėnas 

Vida Brazaitytė 
Kęstutis Rekašius  
 
Vytas Čuplinskas  
Svajone Kerelytė  
 
Irmina Limontienė  

Živilė Jonikienė 
Alvydas Jonikas 
Lina Poskočimaitė 
Rita Venclovienė 
Violeta Valaitytė 
Raminta Marchertienė  

Aurelius Žemaitis  
 
 
Andrius Deuschle  

Atliepiamoji psalmė – Akmuo, kurį statytojai vertė į šalį, pačiu kertiniu pasidarė. Arba: Aleliuja.  

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 

23 P Šv. Jurgis, kankinys 
 Apd 11, 1-18; Ps 42; 43, 3-4; Jn 10, 1-10 
24 A Šv. Adalbertas (Vaitiekus), vyskupas, kankinys 
 Apd 11, 19-26; Ps 87; Jn 10, 22-30 
25 T Šv. Morkus, evangelistas 
 1 Pt 5, 5b-14; Ps 89; Mk 16, 15-20 
26 K Šv. Fidelis Sigmaringietis, kunigas, kankinys 
 Apd 13, 13-25; Ps 89; Jn 13, 16-20 
27 P Apd 13, 26-33; Ps 2; Jn 14, 1-6 
28 Š Petras Šanelis, kunigas, kankinys; 
 Šv. Liudvikas Marija Grinjonas Monforietis, kunigas 
 Apd 13, 44-52; Ps 98; Jn 14, 7-14 
29 S V VELYKŲ SEKMADIENIS (I sav.) 
 Apd 9, 26-31; Ps 22; 1 Jn 3, 18-24; Jn 15, 1-8 
 Pasaulinė gyvybės diena 
 (skaitiniai: 685-688 psl.) 

 

„CATHOLIC 
CHARITIES 

APPEAL“ 
RINKLIAVA 

 
Šių metų gegužės 13 d. vyks rinkliava, skirta paremti 
Čikagos „Catholic Charities“. Tai yra vienintelė 
rinkliava metuose paremianti šią organizaciją. 
Kasmet Čikagos „Catholic Charities“ suteikia 
pagalbą daugiau nei 1 mln. žmonių. Kviečiame pagal 
išgales prisidėti!  

MISIJOS VAIKŲ CHORO „VYTURYS“ 
KONCERTAS 

 

Antradienį, gegužės 22 d., 7 val. v. vyks 
Palaimintojo Jurgio Matulaičio misijos vaikų 

choro „Vyturys“ (muzikos vadovas Darius 
Polikaitis) sezono užbaigimo koncertas.  

Visi kviečiami! 
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Sekmadienis, balandžio 22 d. 
9 v.r. -už gyvus ir mirusius Lietuvių 
Fondo narius 
-už Algimantą Siliūną (šeima) 
-už Edvardą ir Levutę Seibučius 
-už Janiną Lieponienę 
-Dievo palaimos ir sveikatos Stasei ir 
Vytui 
-už Andrių Izokaitį 
-už Oną Masilaitytę 
-už Zofiją Jankienę 
-už Kazimierą Juškevičių 
-sveikatos ir Dievo palaimos Ivetai 
Čeičienei 
-už Genę Rimkienę 
-už Vytautą Aukštinaitį (žmona) 
-už Bronę ir Petrą Vilčiauskus (dukra) 
-už Rimą Stropų 
-už Kazį Ambrozaitį 
-už Ramojų Puodžiūną (Sigita Tomkienė) 
-už dr. Vincą ir Oną Razmaitę Kanaukus 
(Aldona K. Naudžius) 
-už Antaniną Maziliauskienę (4 m.) (dukros) 
-už Oną ir Juozą Kačinauskus ir šeimos 
mirusius 
-Dievo palaimos Sapučių šeimai 
-už Vandą ir Vladą Saudargius 
-už Hildą ir Juozą Kaciliauskus 
-už Janiną ir Ramojų Mozoliauskus 
-už dr. Danutę Saliklytę 
-už Oną Daškevičienę 
-už Oskarą Kremerį (žmona) 
-už Eleną Svažienę (Emilija) 
-už Vandą Čiaupienę (Emilija) 
-už Kilių šeimą: Joną, Virgį ir Luciją 
-už Povilą Vaičių (šeima) 
-už Romualdą Radzevičių (Genovaitė 
Masilionienė) 
-už Reginą ir Edmundą Krištanavičius 
-už Rimą Stropų 
-už Juozą Ališauską (10 m.) (Marija) 
-prašant sveikatos ir Dievo malonės 
Algimantui Landsbergiui ir visai šeimai 
-Dievo palaimos Aurelijai 
-už Malekų ir Bičkauskų šeimos mirusius 
-Dievo palaimos ir sveikatos Stanislavai 
Damijonaitienei 
-Dievo palaimos ir sveikatos Linai 
Kisieliūtei 
-už Andrių Damijonaitį (30 m.) 
-už Vidmantą Kisielių (23 m.) 
-už Robertą Jonger (7 m.) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Eglei 
Valachavičiūtei 
-Dievo palaimos ir sveikatos Viktorijai 
Valachavičienei 
-už Antaną Ramanauską ir Stanislavą 
Ramanauskienę 
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-už Patricia Lewis (4 sav.) Dalia Narienė  
-už Albiną Urboną, Liudviką Urbonienę 
ir Zenoną Urboną 
-už Leoną Katiną ir Danutę Katinienę  
(4 sav.) 
-už Adolfą ir Mariją Mackevičius 
-už Juozą Pilipavičių ir Joną 
Kasperavičių  
-už Teofilę ir Jurgį Stankevičius 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Oną ir Adolfą Stankevičius ir 
Reginą, Kazimierą ir Alvydą Juodikius 
 
Pirmadienis, balandžio 23 d. 
8v.r. - 
 
Antradienis, balandžio 24 d. 
8 v.r. -už Alfonsą ir Jolandą Kerelius 
 
Trečiadienis, balandžio 25 d. 
8 v.r. -už Fabijoną Brazaitį 
 
Ketvirtadienis, balandžio 26 d 
8 v.r. -už Adą ir Joną Juškus, ir šeimos 
mirusius 
 
Penktadienis, balandžio 27 d. 
8 v.r. -už Zitą ir Bronių Žvirzdys 
 
Šeštadienis, balandžio 28 d 
8 v.r. -už Alfą Paškauską (pusseserė) 
-už Janiną Zdanienę (1 m.) (pusseserė) 
-už Moniką Galbuogienę (R. Raišys) 
-už Ray Telfer 
 
Sekmadienis, balandžio 29 d. 
9 v.r. -už gyvus ir mirusius Lietuvių 
Fondo narius 
-Dievo palaimos ir sveikatos Antanui 
(dukra) 
-už Fabijoną Brazaitį 
-už  Bronių ir Algimantą Siliūnus 
-už Reginą Sabaliūnienę (A. Brizgienė) 
-už Kazimierą Kapčinską ir Kristiną 
-už Adelę Černienę ir Augustiną Orentą 
-už Liuciją Krutulienę (šeima) 
-už Genę Rimkienę 
-už Ateitininkų namų narius ir rėmėjus 
-už dr. Vincą ir Oną Razmaitę Kanaukus 
(A. ir K. Naudžius) 
-už Dalią Sabaliauskaitę (1 m.) 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, 
tinkamai pasiruošę ir 
nusiteikę, jau anksčiau 
priėmę Pirmąją Šventąją 
Komuniją. Dėl kurios nors 

priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikinti su Dievu ir 
su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-674-
5414 arba 630-267-7065.  

MISIJOS MIRUSIEJI: 
 

MICHAEL VYTAUTAS 
KARAITIS  

BURR RIDGE, IL 

Čekius už Mišių intencijas 
prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu. 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: sutvirtinimosakram@gmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita ir ses. Laimutė 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rita Maleiška (pastoracinės tarybos pirmininkė) 
Virginija Zabulionienė (finansų komitetas)  
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinės darbo laikas yra nuo pirmadienio 
iki penktadienio, nuo 9 val. r. iki 2 val. p. p.  

Tel: 630-257-5613. 
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